АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕБОТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
1.04.2025г.                                                                                           № 5-Р
                                                                                                               Экз.№_____

                                                                    с. Чеботаевка

Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий муниципального образования Чеботаевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области в 2025 году
В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий населенных пунктов муниципального образования Чеботаевское сельское поселение  и для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения:

1. Провести на территории муниципального образования Чеботаевское сельское поселение комплекс работ по весеннему благоустройству территорий населенных пунктов с 14 апреля  по 01 июня 2025 года.

2. Провести    18 апреля , 16 и 30 мая  2025 года субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования Чеботаевское сельское поселение.

3. Объявить 26 апреля  2025 года Единым днём чистоты и порядка на территории муниципального образования Чеботаевское сельское поселение.

4. Утвердить:

4.1. Состав штаба по руководству и организации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территории муниципального образования Чеботаевское сельское поселение (приложение №1).

4.2. План  о  проведении комплекса работ  по  весеннему благоустройству территории муниципального образования Чеботаевское сельское поселение (приложение №2).

5. Закрепить сотрудников администрации  за территориями населенных пунктов муниципального образования Чеботаевское сельское поселение (приложение №3).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Чеботаевское сельское поселение                                            И.Ф. Михайлова

	Приложение №1

к распоряжению администрации

МО Чеботаевское сельское поселение

Сурского района

от 01.04.2025г.   №5-Р

СОСТАВ

штаба по руководству и организации проведения  комплекса работ по  весеннему благоустройству на территории населенных пунктов МО Чеботаевское сельское поселение

	Председатель штаба:

	Михайлова И.Ф.
	Глава администрации МО Чеботаевское сельское

поселение

	Заместитель председателя штаба:

	Антонов А В
	инспектор  администрации МО  Чеботаевское сельское поселение

	Члены штаба:

	Наумова С.М.
	инспектор  администрации МО  Чеботаевское сельское поселение

	Буганина М.В.
	инспектор  администрации МО  Чеботаевское сельское поселение

	Азиханова Н.И.
	инспектор  администрации МО  Чеботаевское сельское поселение

	Приложение № 2

к распоряжению администрации

МО Чеботаевское сельское поселение

Сурского района

от 01.04.2025г.   № 5-Р

ПЛАН

 проведения комплекса работ по весеннему благоустройству

территории в муниципальном образовании Чеботаевское сельское

поселение  на 2024 год.

	№ п\п
	         Наименование работ
	Единица измерения
	Объем работ

	По плану
	По факту

	1
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	Тыс.кв.м
	7

	2
	Очистка газонов ,цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м
	5

	3
	Очистка кустарников
	Пог.м
	100

	4
	Стрижка кустарников
	п/м
	100

	5
	Посадка деревьев
	Ш.т
	50

	6
	Посадка кустарников
	Ш.т
	20

	7
	Окапывание деревьев
	Шт.
	50

	8
	Побелка стволов деревьев
	Ш.т
	200

	9
	Окапывание кустарников
	Пог.м
	70

	10
	Ремонт, покраска скамеек, садовых диванов
	Ш.т
	22

	11
	Установка скамеек, садовых диванов
	Ш.т
	нет

	12
	Вывоз мусора
	М3
	30

	13
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	Ш.т
	3

	14
	Очистка территорий прилегающих к полигонам твердых бытовых отходов
	КВ.м
	нет

	15
	Ремонт, покраска урн
	Ш.т
	14

	16
	Установка новых урн
	Ш.т
	нет

	17
	Снятие объявлений, рекламы
	КВ.м
	нет

	18
	Помывка опор линий электропередач
	Ш.т
	нет

	19
	Ремонт покраска контейнеров
	Шт.
	нет

	20
	Установка новых контейнеров
	Шт.
	нет

	21
	Ремонт покраска контейнерных площадок
	Шт.
	нет

	22
	Устройство контейнерных площадок
	Ш.т
	нет

	23
	Помывка витражей и окон
	КВ.м
	1300

	24
	Ремонт остановочных павильонов
	Шт.
	-нет

	25
	Помывка остановочных павильонов
	Шт.
	-7

	26
	Очистка подвалов от мусора
	Шт.
	нет

	27
	Очистка чердаков от мусора
	Шт.
	нет

	28
	Ремонт детских игровых площадок
	Шт.
	3

	29
	Завозка песка в песочницы
	М3
	4

	30
	Планировка газонов
	Кв.м
	120

	31
	Посев газонной травы
	Кв.м
	20

	32
	Устройство клумб
	КВ.м-шт
	120/20

	33
	Посадка цветочной рассады
	Шт.
	300

	34
	Посадка цветов(семена)
	КВ.м
	нет

	35
	Ремонт пешеходных ограждений
	п/м
	нет

	36
	Покраска пешеходных ограждений
	Пог.м
	нет

	37
	Покраска бордюрного камня
	Пог.м
	120

	38
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	Шт.
	нет

	39
	Проведен весенний осмотр многоквартирных домов
	Ед.
	-

	40
	Проведен весенний осмотр зданий и сооружений организаций бюджетной сферы
	Ед.
	нет

	41
	Выдано предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства
	Ед.

Задействовано организаций - 15
Задействовано населения - 170
В том числе

Студентов и школьников - 30
Временно безработных граждан - нет
Граждан, имеющих задолженность за жилищно-коммунальные услуги - нет
Задействовано техники  - 2-3ед.

	Приложение № 3

к распоряжению администрации

МО Чеботаевское сельское поселение

Сурского района

от 01.04.2025г.   № 5-р

Список сотрудников администрации МО Чеботаевское сельское поселение

закрепленных за населенными пунктами на время проведения

комплекса работ по благоустройству

	№ п-п
	Фамилия ,имя, отчество
	телефон
	Населенный пункт
	Должность

	1
	Антонов Александр Викторович
	89020085303
	с.Чеботаевка
	инспектор

	2
	Буганина Марина Викторовна
	89022461108
	д. Неплёвка
	инспектор

	3
	Наумова Светлана Михайловна
	89021230093
	д. Сычёвка
	инспектор

	4
	Азиханова Наталья Ивановна
	89374519382
	с.Архангельское, д. Богдановка
	инспектор

	5
	Екимова наталья Александровна
	89278175818
	с. Шатрашаны

с. Атяшкино
	инспектор